

امضا دبیر	نمره به حروف	نمره به عدد	تصحیح	 <p>دبیرستان نمونه عفت الملوك جرجانی</p>	نام و نام خانوادگی: نام پدر: سوالات امتحان درس: دین و زندگی پایه یازدهم رشته: علوم تجربی تاریخ امتحان: مدت آزمون: ۷۰ دقیقه
			اول		
			تجدیدنظر		
بارم	آزمون مشتمل بر ۷ سوال کلی و در ۲ صفحه می باشد.				ردیف
	امتحان کتبی از ۱۶ نمره می باشد و ۴ نمره پایان ترم به قرائت اختصاص دارد.				
۱	<p>صحیح یا غلط بودن عبارات های زیر را مشخص نمایید.</p> <p>الف) براساس آیات قرآن، خداوند یک دین برای هدایت انسان ها فرستاده است. صحیح غلط</p> <p>ب) اولین و برترین کاتب و حافظ قرآن کریم، پیامبر اکرم(ص) بود. صحیح غلط</p> <p>ج) برپایی جامعه ای بر اساس عدل نمونه ای از احکام اجتماعی اسلام است. صحیح غلط</p> <p>د) حکایتگر عدالت بی مانند امام علی (ع)، کتاب نهج البلاغه است. صحیح غلط</p>				۱
۲	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب پر نمایید.</p> <p>الف) با کنار هم قرار گرفتن و، می توان به پاسخ سوالهای اساسی(نیازهای برتر) دست یافت.</p> <p>ب) لازمه ی ماندگاری یک پیام، آن است.</p> <p>ج) کارهای خارق العاده پیامبران در قرآن، نام دارد. و اندیشمندان اسلامی به این کارها، میگویند.</p> <p>د) مصداق اولی الامر در آیه «یا ایها الذین آمنوا اطیعوا الله و اطیعوا الرسول و اولی الامر منکم»، می باشد.</p>				۲
۱.۵	<p>گزینه صحیح را انتخاب نمایید.</p> <p>۱. حضرت ابراهیم(ع) چه آیینی داشت؟ الف) یهودی (ب) مسیحی (ج) یکتاپرست و مسلمان (د) گزینه الف و ب</p> <p>۲. تعیین زمان ختم نبوت با کیست؟ و چه کسی می تواند وجود عصمت در امامان را تشخیص دهد؟ الف) خدا/ خدا (ب) خدا/ همه مردم (ج) پیامبر/ خدا (د) پیامبر/ همه مردم</p> <p>۳. روایت «علیّ مع الحقّ و الحقّ مع علیّ» به کدامیک از ویژگی های امام علی(ع) است؟ الف) عصمت (ب) عدالت (ج) علم (د) همه موارد</p>				۳
۱.۵	<p>عبارتهای ستون «الف» را با توجه به ارتباط و تناسبی که دارند، به ستون «ب» وصل نمایید. (یک پاسخ اضافی است).</p> <p>ستون الف</p> <p>۱. مشتمل بر اموری مادی و معنوی</p> <p>۲. دقیق تر از اعضای بدن با یکدیگر</p> <p>۳. تشبیه زمین به ذلول</p> <p>ستون ب</p> <p>الف) تاثیر ناپذیری از عقاید دوران جاهلیت</p> <p>ب) انسجام درونی در عین نزول تدریجی</p> <p>ج) جامعیت و همه جانبه بودن</p> <p>د) ذکر نکات علمی بی سابقه</p>				۴
۲	<p>پیام آیات و روایات و ترجمه:</p> <p>الف) آیه شریفه «والسمااء بَنیناها بأید و انا کموسعون» را ترجمه کرده و بگویید به کدامیک از جنبه های اعجاز علمی قرآن کریم اشاره دارد؟</p>				۵

	<p>(ب) روایت «أنا معاشر الانبياء أمرنا أن نكلم الناس على قدر عقولهم» را ترجمه کرده و بگویید به کدامیک از علل فرستادن پیامبران متعدد اشاره دارد؟</p>	
۳	<p>پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱. دو مورد از «نیازهای برتر» انسان را نام ببرید.</p> <p>۲. «فطرت» به چه معناست؟</p> <p>۳. قاعده «لا ضررَ ولا ضِرارَ فی الاسلام» به کدامیک از ویژگیهای پویایی و به روز بودن دین اسلام اشاره دارد؟</p> <p>۴. «تحدی» به چه معناست؟</p> <p>۵. «انصار» و «مهاجرین» چه کسانی بودند؟</p> <p>۶. دو مورد از ویژگی های فطری مشترک انسانها را نام ببرید.</p>	۶
۱.۵	<p>به صورت تشریحی پاسخ دهید.</p> <p>۱. مسئولیتهای سه گانه پیامبر اکرم(ص) را نام برده و یک مورد را توضیح دهید.</p>	۷
۱.۵	<p>۲. سه مورد از ابعاد رهبری رسول خدا(ص)(یا ویژگی ها و سیره پیامبری ایشان) را نام برده و یک مورد را توضیح دهید.</p>	
۱	<p>۳. حدیث منزلت را توضیح دهید.</p>	
۱	<p>۴. ضرورت پذیرش ولایت الهی و نفی حاکمیت طاغوت یکی از ضرورتهای تشکیل حکومت اسلامی است، آن را کامل توضیح دهید.</p>	
۱۶	<p>**** سربلند و تندرست باشید****</p>	جمع